7 - Estimativa das Quantidades a serem contratadas 

7.1 - A quantidade contratada limita-se ao estritamente necessário para satisfazer a demanda 

objeto desta contratação, conforme descrição da necessidade. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 -O valor estimado da contratação é de R$ 16.480,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e oitenta 

reais). 

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços referenciais, das memórias de cálculo e 

dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços

[...]

NA PRAÇA CAPITÃO LUIZ ROMÃO SIQUEIRA, Nº 

417, APTO 02, PARA ALOJAMENTO DOS 

MÉDICOS DO CONVÊNIO UFMG. 

SV 12 R$ 1.290,00 R$ 15.480,00 

02 TRIBUTOS E ENCARGOS ALOJAMENTO DOS 

MÉDICOS 

SV 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 16.480,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e 

oitenta reais). 

3.2 - O valor estimado foi definido com base no(s) seguinte(s) parâmetro(s): 

Laudo de Avaliação Prévia do imóvel 

4 - CONCLUSÃO 

4.1 - Após avaliação prévia do imóvel e considerando seu estado de conservação, para 

determinar o valor estimado da contratação, certifica-se que o preço proposto para esta locação